
Pravidla pro poskytování finančních příspěvků, darů a dotací 

z rozpočtu obce Vnorovy 

Pravidla čerpání příspěvku od obce Vnorovy se přímo vztahují k žádosti: Žádost              

o dotaci a příspěvky z rozpočtu obce Vnorovy. Hlavním důvodem poskytování finančních 

příspěvků, darů a dotací je podpora kulturního, kulturně-společenského a sportovního života 

obce, zkvalitnění životního prostředí obce a výraznější prezentace obce v regionálním a 

krajském měřítku, úsilí o aktivnější životní postoj obyvatel obce a posilování sounáležitosti k 

místu, které by mělo být nejen bydlištěm, ale především domovem. 

1) Základní ustanovení 

Účelem těchto pravidel je stanovit jednotný postup při poskytování dotací z rozpočtu obce 

Vnorovy. Poskytování dotací se řídí obecně závaznými předpisy, zejména Zákonem 

č.128/2000Sb., o obcích, Zákonem č.250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a rozhodnutím zastupitelstva obce Vnorovy. Celkový 

objem finančních prostředků určených pro poskytování dotací dle těchto pravidel, schvaluje 

zastupitelstvo obce v rámci schválení rozpočtu nebo rozpočtových opatření. O výsledku 

dotačního řízení rozhoduje zastupitelstvo obce v rozsahu pravomocí daných zákonem o obcích. 

 

2)  Žádost 

 
a) Žádost o finanční příspěvek, dar a dotaci (dále jen „finanční příspěvek“) na příslušný 

kalendářní rok, včetně všech povinných příloh, se podává do 15. 11. předchozího 

kalendářního roku. ZO obce může mimořádně schválit poskytnutí finančních příspěvků 

i po tomto termínu. 

b)  Žádosti se podávají písemně, a to poštou, emailem (podatelna@vnorovy.cz), datovou 

schránkou nebo prostřednictvím podatelny OÚ Vnorovy na předepsaném formuláři. 

Tiskopis žádosti je k dispozici na internetových stránkách obce: 

http://www.vnorovy.cz/, nebo na OÚ Vnorovy. Písemná žádost se směřuje na adresu: 

Obec Vnorovy, Hlavní 750, 696 61 Vnorovy 

c) Povinnou přílohou žádosti jsou doklady potvrzující existenci žadatele, a to: 

podnikatelský subjekt doloží oprávnění k podnikatelské činnosti: 

- fyzická osoba – živnostenský list 

- právnická osoba – výpis z obchodního rejstříku, který není starší než šest měsíců 

neziskové organizace, obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení, nadace aj. 

doloží doklad o právní subjektivitě: 

- zřizovací listinu, statut sdružení, registrace u MV ČR nebo u MK ČR, stanovy apod. 

- kopii o zřízení běžného účtu  

fyzická osoba (občan) doloží při žádosti o poskytnutí finančního daru podle čl.2 odst.2 

písmena a) až d): průkaz totožnosti a doklady prokazující oprávněnost žádosti. 

d) Žádost bude doplněna o fotodokumentaci využití finančního příspěvku obce za minulý 

rok. Vždy minimálně 1 fotografie (max. 3) ke každému bodu minulé žádosti. Není nutné 

předkládat fotografie příspěvků na energie a dopravu. 

e) Žádost, která nesplňuje všechny formální náležitosti, bude vrácena k doplnění. 



f) Povinností žadatele je pravdivě a úplně vyplnit všechny body předložené žádosti. 

(V případě, že se některý z uvedených bodů Vašeho uskupení netýká – odpovědní 

okénko proškrtněte). 

g) Žadatel je povinen doložit výpis z běžného účtu za poslední měsíc ke dni podání žádosti. 

h) Na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok, tudíž proti rozhodnutí 

zastupitelstva obce Vnorovy není možné odvolání. 

 

3) Kritéria hodnocení žádosti 

 
➢ Celkový přínos a prospěšnost z použití dotace pro občany Vnorov. 

➢ Počet lidí, pro které bude mít poskytnutí příspěvku přímý pozitivní dopad. 

➢ Úroveň reprezentace a propagace obce ve sportovních a jiných soutěžích. 

➢ Přiměřenost, hospodárnost, zdůvodnitelnost a ověřitelnost vynakládaných 

➢ prostředků. 

➢ Schopnost získat další finanční prostředky z vlastních a jiných zdrojů 

(upřednostňováno je vícezdrojové financování). 

➢ Použití dotací obce Vnorovy a způsob vyúčtování těchto dotací v minulých letech. 

(bude uplatňováno od r. 2021) 

➢ Při hodnocení projektů bude zohledněno, zda projekt odpovídá místním 

potřebám, zda projekt nabízí zlepšení současné situace. 

 

4) Poskytnutí finančního příspěvku (dotace, daru) 

 
a)  O poskytnutí finančního příspěvku rozhoduje ZO obce v souladu se zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. ZO může schválit 

poskytnutí finančního příspěvku i v nižší výši, než je požadovaná. Předpokládaný 

celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu obce na dotace činí 3% 

z příjmové složky. 

b)  Po projednání na veřejném zasedání ZO informuje písemně obec žadatele o výsledku 

projednané žádosti. 

c) O poskytnutí finančního příspěvku se uzavře mezi obcí Vnorovy a žadatelem písemná 

smlouva. 

d) Z finančního příspěvku lze hradit neinvestiční náklady, zejména: 

- materiál, technické náklady nutné k zajištění projektu 

- služby 

- pronájmy prostor a techniky 

- úhrady energií (voda, plyn, el. Energie apod.) 

- poštovné, cestovné, dopravné, kancelářské potřeby 

- náklady spojené s propagací projektu 

- sportovní vybavení a ostatní vybavení nezbytné pro činnost 

- opravy 

e) Z finančního příspěvku nelze hradit: 

- mzdy, sociální a zdravotní pojištění, daně 

- investiční náklady 

- náklady prokazatelně nesouvisející s projektem 

- komerční, podnikatelské a reklamní aktivity 



f) V případě, že byl finanční příspěvek použit v rozporu s uzavřenou smlouvou, nebo 

nebylo předloženo řádné vyúčtování, je příjemce povinen částku vrátit na účet obce 

Vnorovy, nejpozději do 20.12. příslušného roku. 

g) Poskytování finančních příspěvků dle těchto zásad je předmětem finanční kontroly dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

h) V případě nevyřešeného vyúčtování jakýchkoliv finančních prostředků nebudou 

žadateli v obdobných projektech další finance poskytnuty. 

i) Žadatel se zavazuje podpisem smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku, že předmět 

a rozsah projektu, které uvedl v žádosti o finanční příspěvek, jsou závazné, a to i v 

případě, kdy výše získaného finančního příspěvku je nižší než požadovaná. V případě, 

že skutečné celkové náklady jsou vyšší oproti schválené žádosti o poskytnutí finančního 

příspěvku, nezakládá se nárok na navýšení finančního příspěvku. 

j) Příjemce je povinen uvést sousloví logo (případně znak) poskytovatele na všech 

významných propagačních a informačních materiálech vztahujících se k předmětu 

dotace (zejména plakáty, pozvánky apod.) a o poskytnutí dotace informovat své členy a 

veřejnost také jiným odpovídajícím způsobem (např. uvedením na webových 

stránkách). Nedodržení této podmínky může být důvodem k neposkytnutí dotace. 

k) Podmínkou přijetí nové žádosti o finanční příspěvek u žadatele, který již v minulosti od 

obce Vnorovy finanční příspěvek získal, je řádné, včasné, věcně i číselně správné 

vyúčtování předchozího finančního příspěvku. 

 

 

 

Zpracoval: 


